

## KIERMASZ ŚWIĄTECZNY

Coraz bliżej święta, a co za tym idzie, kolorowe światełka na mieście, uśmiechnięte aniołki, przyjazne twarze Mikołajów i pełno kolorowych łańcuchów na okiennych wystawach sklepów.

W tym roku mieszkańcy naszego miasta magię świąt mogli poczuć dodatkowo za sprawą kiermaszu bożonarodzeniowego, który miał miejsce na placu przed kompleksem basenów termalnych za rzeką w dniach 6-9 grudnia. Małe drewniane chatki otulone puchem śnieżnym wprawiły nas w iście świąteczny nastrój. Na uniejowskim kiermaszu

swój kram miała także nasza szkoła, na którym mogliśmy podziwiać stroiki i ozdoby świąteczne wykonane przez uczniów, nauczycieli i rodziców naszego gimnazjum.

Inni wystawiali bombki swojego wykonania, biżuterię oraz wyroby gliniane. Zakład florystyczny z Uniejowa także wystawił swój kram z ozdobami świątecznymi, które cieszyły się wielkim uznaniem. Fani świątecznych potraw powinni być zadowoleni, ponieważ można było skosztować potraw, tj. barszczyk z uszkami czy pierogi z mięsem i kapustą, których co prawda nie jadłam, ale z opinii moich znajomych słyszałam, że były wyśmienite. Pierniki i gorąca czekolada na deser z pewnością nikomu nie zaszkodziły, a wręcz przeciwnie, pomogły odnaleźć słodki klimat świąt.

Mimo zimna, jakie panowało w miniony weekend, kiermasz cieszył się dużą popularnością wśród mieszkańców miasta i okolic, jak i turystów. Nam, uczniom, pomysł kiermaszu bardzo się spodobał i mamy nadzieję, że za rok takie wydarzenie również będzie miało miejsce w naszej miejscowości.

K. Bugajak



## Stroimy wyjątkowe choinki!

W czwartek uczniowie szkół z Uniejowa, Wielenina, Wilamowa i podopieczni z

placówki w Czepowie mieli zaszczyt udekorować cztery choinki, które stoją na tym placu. Ozdoby na te choinki zostały wykonane własnoręcznie. Przechodniów zachwycała kreatywność dzieci,

ponieważ ozdoby wykonane zostały z przedmiotów, których nigdy nie spodziewalibyśmy się zobaczyć na choince.

## "Pogotowie św. Mikołaja"

W czasie kiermaszu uczniowie naszej szkoły również kolędownali i kwestowali w ramach akcji Pogotowie św. Mikołaja. Dzięki

temu SU przygotował wiele miłych paczek niespodzianek dla niektórych koleżanek i kolegów.

## Rajd Mikołajkowy

W sobotę, 01 grudnia 2012r., trzynastoosobowa drużyna młodzieży z Zespołu Szkół w Uniejowie wyjechała na VIII Rajd

Mikołajkowy do Łęczycy. Wszyscy młodzi Mikołaje wędrowali ulicami Łęczycy pod opieką nauczycielek: Katarzyny Pruchlat, Ewy Trzmielewskiej oraz Marty Pajor, a wśród nich Biała Dama. Podczas przemarszu drużyna W pogoni za bałwanem, przygrywając instrumentami muzycznymi, śpiewała wymyślone hasła, pozdrawiając mieszkańców Łęczycy oraz wzięła udział w konkursie piosenki. Wszyscy uczestnicy rajdu mile wspominają wielką paradę Mikołajów.



## Jaki prezent ucieszy współczesnego nastolatka?

Wigilia rozpoczyna święta Bożego Narodzenia - rodzinne święta pełne pięknych tradycji i podniosłego nastroju. Wieczór wigilijny jest najbardziej uroczystym i najbardziej wzruszającym wieczorem w roku. Niesie ze sobą wiele obrzędów religijnych i zwyczajów ludowych. Najbardziej oczekiwanym przez wszystkie dzieci jest zwyczaj obdarowywania się prezentami.

Dzisiejsze wspaniałe prezenty gwiazdkowe są nowością zwyczajową. W XIX wieku tylko w niektórych częściach Polski obdarowywano dzieci drobnymi upominkami, które chowano w sianie. Czasem do prezentów należała również przybrana orzechami, cukierkami, jabłuszkami oraz świeczkami sosenka - pierwowzór współczesnej choinki.

Obecnie najczęstszymi prezentami są:

- zabawki,
- książki,
- gry (częściej komputerowe niż planszowe),
- telefony komórkowe,
- laptopy i tablety,
- aparaty fotograficzne,
- kosmetyki, ubrania, biżuteria
- i po prostu pieniądze.

Prezenty się zmieniły, ale niezmiennie przynosi je (tak jak kiedyś) św. Mikołaj.

Laura Jaśkiewicz

## Festiwal Piosenki Stanu Wojennego

To już 3. edycja tego konkursu. Nasza szkoła wzięła udział po raz pierwszy i od razu zdeklasowaliśmy konkurentów. Uczennice gimnazjum: Dominika Derlacz, Martyna Kaźmierczak i Wiktoria Krzesłowska interpretacją piosenki Nadzieja wyśpiewały sobie i szkole I. miejsce. Dziewczęta przygotowała p. Magdalena Derlacz przy wsparciu p. Mirosława Madajskiego i p. dyrektora Małgorzaty Komajdy.



**Nasze ulubione zwyczaje bożonarodzeniowe**  
(wyniki ankiety)

Wszyscy wyczekują świąt Bożego Narodzenia. Jest to czas, który każdego uszczęśliwia. Każdy ma też swoje ulubione zwyczaje świąteczne. W naszej szkole zdecydowana

większość uczniów lubi spotkania rodzinne w szerokim gronie. Niewiele mniej osób lubi choinki, różne ozdoby świąteczne oraz oświetlenia wokół domów i ulic.

40 % naszych uczniów nie zapomina jednak, jak ważne jest dzielenie się opłatkiem, śpiewanie kolęd i 12 potraw na stole wigilijnym i na nie oddało swój głos.

Ważnym dodatkiem do świąt są prezenty, które także wywołują uśmiech na twarzach innych.  
Kinga Pęcherzewska



## PRZEPIS NA WESOŁE ŚWIĘTA

Przygotować pół miarki radości, szczyptę pogody ducha, kwartę radości, dwanaście centymetrów uśmiechu, kilogram życzliwości, pięć gramów dobrego humoru, miłości ze dwie garści, odrobinę szaleństwa, łyk szczęścia, dwie łyżki wolnego czasu, małą łyżeczkę spokoju oraz cały zapas wiary nadziei i miłości. Wszystkie składniki połączyć ze sobą i długo podgrzewać w ciepłe domowego ogniska. Podawać na gorąco, ozdobione ciepłym uśmiechem. Tradycyjnie jak co roku sypią się życzenia wokół,

większość życzy świąt obfitych i prezentów znakomych, a ja życzę, moi mili, byście Święta te spędzili tak jak każdy sobie marzy. Może cicho bez hałasu idąc na spacer gdzieś do lasu, może w gronie swoich bliskich jedząc karpia z jednej miski, może gdzieś tam w ciepłym kraju czując się jak Adam w raju, może lepiąc gdzieś bałwana, jeśli śniegu napada. Trzy, dwa, jeden... 2013! Fantastycznego Sylwestra i rewelacyjnego Nowego Roku życzy:

REDAKCJA GIMLIFE

## "Ofiarom stanu wojennego. Zapalmy światło wolności."

Włączyliśmy się w kampanię społeczną IPN i 13. grudnia o godz. 19.30 we wszystkich oknach gimnazjum od strony ul. Targowej zapłonęły świece, zapalone przez uczniów. Była to nietypowa wieczorna lekcja historii na znak pamięci i solidarności z



ofiarami stanu wojennego, wzbogacona o wspomnienia p. Ryszarda Troczyńskiego i p. dyrektora M. Komajdy.

# Pierwsze sukcesy w konkursach przedmiotowych

Listopad obfitował licznymi konkursami, w których braliśmy udział. Nielicznym udało się zakwalifikować do następnego etapu, niektórzy już coś osiągnęli:

M.Cebulski- zakwalifikował się do etapu rejonowego Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego i do Woj. Konkursu Fizycznego.

T.Lewandowski- I miejsce w Powiatowym Konkursie Recytatorskim Moja mała ojczyzna

W.Krzyszowska- III miejsce w Powiatowym konkursie Recytatorskim Moja mała ojczyzna

K.Bugajak- I miejsce w Konkursie Literackim Co mi w duszy gra etap powiatowy (Turek)

Klaudia Pęcherzewska

## Zdobywaliśmy kartę motorowerową

Uczniowie Gimnazjum, którzy ukończyli 13 lat, mieli okazję po raz ostatni na terenie Zespołu Szkół zdawać egzamin na kartę motorowerową, ponieważ od nowego roku kalendarzowego egzaminy odbywać się będą w miasteczkach Ruchu Drogowego.

Pozytywnie zaliczona część teoretyczna (14.11.2012r.) uprawniła uczniów do udziału w części praktycznej, która odbyła się w dniu 30.11.2012 roku na wyznaczonym terenie wokół placówki.



Uczniowie przed rozpoczęciem jazdy zostali zapoznani z regulaminem oraz utrwaliли sobie przepisy dotyczące bezpieczeństwa ruchu drogowego, udzielania pierwszej pomocy

przedlekarskiej w razie wypadku oraz zapoznani z budową i działaniem motoroweru. Uczniowie jeździli po wyznaczonej trasie pod czujnym okiem policjanta asp.

Dariusza Nadolnego, pani pedagog Ani Komodzińskiej oraz rodzica- pana Jacka Lemiesza. Egzaminy przygotowywała i przeprowadziła p. Elżbieta Bartnik.  
E. Bartnik



## SZKOLNY HUMOR

**Ojciec przegląda dzienniczek szkolny Jasia:**  
- Co to, znowu jedynka z historii?  
- Niestety, historia lubi się powtarzać...

## DIAGNOSTYCZNE TESTY GIMNAZJALNE!

W tym roku, inaczej niż zwykle, próbne testy odbyły się już w listopadzie w dniach: 13, 14 i 15. Pierwszego dnia egzaminów uczniowie zmierzyli się z częścią humanistyczną. Na początku podeszli do testu z historii oraz WOSu. Po przerwie wykazali się umiejętnościami z języka polskiego. Właśnie z tego przedmiotu, po zliczeniu punktów, byli najbardziej zadowoleni,

choć praca pisemna (rozprawka) przysporzyła niektórym wiele trudności. W drugim dniu, który przysporzył gimnazjalistom najczęściej problemów, przystąpiono do części matematyczno-przyrodniczej. Zaczynali od testu matematycznego, który trwał, podobnie jak z języka polskiego, aż 90 minut i skończyli na teście wiedzy z kilku przedmiotów: biologii, chemii, fizyki oraz geografii. Ku zaskoczeniu



uczniów, na tym właśnie egzaminie wymagane były już wiadomości, które zostaną dopiero realizowane. Ostatni dzień egzaminów został przeznaczony na test z

języków obcych: języka angielskiego i niemieckiego. Gimnazjaliści zdawali egzamin w zakresie podstawowym i rozszerzonym. Z językiem angielskim powinno zmierzyć się 49 uczniów, a z językiem niemieckim- 22. Dwóch uczniów było nieobecnych w pierwszym oraz drugim dniu, natomiast trzej uczniów na części

językowej, dnia trzeciego. Do egzaminów końcowych zostało jeszcze trochę czasu na naukę, więc jest nadzieja, że wyniki z egzaminu końcowego w kwietniu, pozwolą dostać się do wymarzonych szkół średnich.

Dominika Derlacz

# ZE SPORTOWYCH DONIESIEN

## SENIORZY PO RUNDZIE WIOSENNEJ...

### Tabela po rundzie jesiennej:

Pozycja	Nazwa Drużyny	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bramki
1.	Start Brzeziny	15	30	8	6	1	28-13
2.	Sokół II/ Victoria Rąbień	15	29	9	2	4	29-20
3.	Ner Poddebice	15	27	8	3	4	30-27
10.	MGLKS Uniejów/Ostrowsko	15	21	6	3	6	31-25

### Kadra naszej drużyny na ten sezon:

Rafał Zdych, Michał Warcholiński, Mateusz Antoniak,

Sławomir Sałaciński, Tomasz Charuba, Szymon Kwiatosiński, Piotr Wodnicki, Łukasz Pacholczyk, Damian Charuba, Patryk Lenart, Daniel Drozdowski, Kamil Galoch, Paweł Ocetek, Rafał Dutka, Michał Kaźmierczak, Marcin Dąbrowski, Grzegorz Dąbrowski, Jacek Dutka, Tomasz Jatczak, Amadeusz



Staniszewski, Łukasz Wojciechowski, Artur Stasiak, Adrian Janiak, Filip Ochapski, Krzysztof Łuczak,

Dariusz Piaseczny, Łukasz Sztybrych, Janusz Jończyk, Adrian Kuglarz, Marcin Majewski.

### Kilka informacji i ciekawostek :

- Po 7. kolejce nasz zespół miał na koncie tylko 3 oczka, a jednak na koniec rundy uzbierał jeszcze 18.

- Nasza drużyna

może pochwalić się drugą ofensywą w lidze, strzelając do tej pory 31

bramek. Lepsza o 4 bramki jest tylko drużyna MKS II Kutno.

- Z defensywą jest trochę gorzej, nasi

piłkarze stracili jak dotąd 25, co daje

im 10 miejsce wśród drużyn z najmniejszą ilością straconych goli.

- Najlepszym strzelcem zespołu jest Janusz Jończyk z dorobkiem 12 bramek.

Tomek Sowa

## Finał Wojewódzkiej Unihokej Chłopców

W hali sportowej Zespołu Szkół w Uniejowie 06.12.2012r. odbył się Finał Wojewódzkiej Unihokeja - Gimnazjada - Chłopców. Uczestnikami Finału, były drużyny wyłonione w wyniku rozgrywek gminnych, powiatowych i rejonowych z następujących szkół: Gimnazjum nr 22 w Łodzi, Uniejowa, Łubnic, Do finału awansowały drużyny z Uniejowa i Łubnic. Rywalizacja tych drużyn trwa od lat. Mecz zakończył się wynikiem 2:2. O zwycięstwie zdecydowały rzuty karne. W nich lepsi okazali się gracze z Łubnic.

W skład drużyny z Uniejowa wchodził: Dawid Bartczak, Karol Warych, Piotr Rosiak, Szymon Warych, Radosław Jaśkiewicz, Błażej Sternik, Jakub Zdych, Adrian Napieraj, Kamil Zielonka, Damian Krzysztoforski, Szymon Gotfryd oraz Mateusz Piątowski.

### Kolejność końcowa:

I m. Gim. Łubnice  
II m. Gim. Uniejów  
III m. Gim. nr 22 w Łodzi  
Uwaga! Nasze dziewczęta też wzięły udział w finałach wojewódzkich, zajmując IV miejsce.

Piotrek Rosiak

## Podsumowanie rundy jesiennej "Deyny"

Za nami runda jesienna klasy Deyna. Nasza drużyna zakończyła tę rundę z pięcioma zwycięstwami, trzema porażkami i jednym remisem, i znajduje się na 5. miejscu. Zdobyli 16 punktów, do lidera Sport Perfect, MGLKS traci 8 punktów. Tabelę zamyka GKS Bedno ze zdobytym jednym punktem. Juniorzy strzelili 21 bramek, a stracili 13. Najwięcej bramek dla naszego zespołu zdobył Sebastian Galoch. Można powiedzieć, że liga jest bardzo wyrównana, poza drużyną Sport Perfect, która przegrała tylko jeden mecz. Mijmy nadzieję, że runda wiosenna przyniesie więcej zwycięstw.

### Skład MGLKSU z rundy jesiennej sezonu 2012/2013:

Jakub Zdych, Szymon Warych, Michał Bugaj, Maciej Janiak, Sebastian



Pietrzak, Kamil Rokoszewski, Tomasz Sowa, Radosław Włodarczyk, Marcel Walisiak, Michał Cieślak, Łukasz Czyżo, Szymon Fijałkowski, Sebastian Galoch, Szymon Klimczak, Witold Przytuła, Piotr Rosiak, Kamil Zielonka, Adrian Skorupa, Patryk Sikora, Adrian Adamczyk, Michał Antoniak.

Trener: Szymon Bugajak.

